Pedido de Providências 236/2020

Exma. Srª.
Selmari Etelvina Souza da Silva
Presidenta da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhora Presidenta:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que o departamento de fiscalização competente do município faça a verificação de
uma denúncia de invasão de área pertencente ao município, no antigo campo de futebol do bairro
Porcínio Pinto e tome as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

                   Denúncia recebida de moradores da região, que alegam a invasão e apropriação
irregular desta área, que pertence ao município. O presente pedido se faz necessário para que este
vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 06 de novembro de 2020.

Fernando Lucena Maciel (PDT)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fe

rn
an

do
 L

uc
en

a
M

ac
ie

l -
 9

14
99

37
20

00
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

01
10

60
85

94
15

35
89